
Číslo smlouvy půjčitele: R-052

Hasičský záchrariný sbor Moťavsk9s|ezského kraje

EVIDENCE SMLUV

""" '"' SC ,jo/'g
pIjř,či·'{j rok doba plnění

Smlouva o výpůjčce Ev.Cislo v SSD

SPEL, a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zri. B 15551
se sídlem: Třídvorská 1402, 280 02 Kolín V
zastoupena: statutárním ředitelem
IČO: 00473057
DIČ: CZ0047305
bankovní spojení: 190015376/0300, ČSOB a.s.
(dále jen ,,půjčitel")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
se sídlem: výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupeným: brig. gen. Ing. Vladimirem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezského

kaje
IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátcem DPH)
bankovní spojení: 1933881/0710, Česká národní banka, pobočka Ostrava
(dále jen ,Nypůjčitel")

I.
Úvodní ustanovení

l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o výpůjčce podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že zrněny dotčených údajů
oznámí neprodleně druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto sMlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.
4.

II.
Předmět smlouvy

l. půjčitel je vlastníkem tohoto majetku:

Předmět Výrobní číslo Hodnota Ks

1. Dálniční SOS hláska TCSIP02 00109-00-0-0000-1 379.000,- KČ l ks

2. Cisco ATA 186/188 FCH11488CBM 2.300,- Kč l ks

(dále jen ,,předmčt výpůjčky").



l
Číslo smlouvy půjčitele: R-052

2. půjčitel přenechává touto smlouvou předmět výpůjčky vypůjčiteli do beu)1atného dočasného
užívání.

3. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky v souladu s účelem a za podmínek uvedených
v této smlouvě.

III.
ÚČel výpůjčky

1. Účelem výpůjčky dle této smlouvy je umístění výše uvedeného předmětu výpůjčky v prostorách
Hasičského muzea, ul. Zákrejsova 53/3, 702 00 Ostrava-Přívoz za účelem instalace předmětu
výpůjčky v rámci expozice systému příjmu tísňových volání

2. Smluvní strany prohlašují, že předmět výpůjčky je apůsobilý účelu výpůjčky.

IV.
Trvání smlouvy

l. Tato smlouva o výpůjčce je uzavírána na dobu neurčitou, a to od nabytí účinnosti této smlouvy.

2. půýčitel může od této smlouvy jednostrannč odstoupit a požadovat vrácení předmětu výpůjčky,
jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jej užívá v roáporu s účelem této smlouvy.
Vypůjčitel je v tomto případě povinen vrátit předmět výpůjčky nejpozději do třiceti dnů ode dne,
kdy byl půjčitelem k vrácení vyzván.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo půjčitele na náhradu Škody.

4. Odstoupením od smlouvy z výše uvedených důvodů nebo z jiných důvodů stanovených právními
předpisy právni vztah zaniká s účinností ode dne, kdy bylo doručeno písemné odstoupení od
smlouvy druhé straně.

5. Vypůjčitel může vrátit předmět výpůjčky půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat.

6. Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran. Výpovědní doba
činí 2 měsíce a počíná běžet od následujícího dne doručení výpovčdi druhé ze smluvních stran.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

l. vypůjčitel odpovídá za poškození, zničení a odcizení předmětu výpůjčky od doby jeho převzetí od
půjčitele až do doby jeho vrácení

2. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav předmčtu výpůjčky v době uzavření
této smlouvy a že jej vypůjčitel v tomto stavu přijímá.

3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užíváni jiné osobě.

4. Vypůjčitel nesiní použít předmět výpůjčky jako zástavu.

5. Vypůjčitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
půjčitele.



7

Číslo smlouvy půjčitele: R-052

6. Vypůjčitel není
vytvořit taková
výpůjčky.

oprávněn provádět na předmětu výpůjčky žádné úpravy, změny a je povinen
bezpečnostní, klimatizační a jiná opatření, která zamezí škodě na předmětu

7. vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu omámit půjčiteli nezbytnost provedeni oprav nebo
úprav zapůjčených exponátů, jinak odpovídá za škodu, která nedodržením této povinnosti půjčiteli
vznikne.

8. vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to půjčitel z
rozumného důvodu požádá.

VI.
Obecná ujednání

l. Právní vztahy z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem, zejména ust. § 2193 - 2200.

2. Tato smlouva může být mčněna pouze písenmě, a to dodatkem odsouhlaseným a podepsaným
oběma smluvními stranami.

3. Veškeré písemnosti dle této smlouvy budou doručovány osobně nebo zasílány poštou na adresu
druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy, případně na adresu, kterou si smluvní
strany písemnč sdělí v průběhu trvání této smlouvy.

4. Smluvní strany se zavazují vykonat veškerá jednání, jichž je podle této smlouvy, právních předpisů
či z jiného důvodu zapotřebí k tomu, aby došlo k plné realizaci transakcí předvídaných touto
smlouvou, a to i v případě, kdy to tato smlouva výslovně nezmiňuje.

5. Je-li nčkteré ustanovení této sMouvy neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitehiC či stane-li se
takovým v budoucnu, je či bude neplatné, relativně neúčinné nebo nevynutitelné pouze toto
ustanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti ustanoveních ostatních. Sniluvní strany se
zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit ustanovením bezvadným, které v nejvyšší možné
míře bude odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, smlouvu
pročetly, jejímu obsahu porozuměly.

7. Smluvní strany prohlašují, že k tomuto právnímu jednání nebyly přinuceny hrozbou tčlesného nebo
duševního násilí a zároveň vylučují, že by byla tato smlouva uzavřena za použití lsti a na důkaz
toho připojují své vlastnoruční podpisy.

VII.
Závěrečná ustanovení

l. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží půjčitel a jedno vypůjčitel.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví
zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá
platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.

3. Smluviú strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem vypůjčitel.



I)
Číslo smlouvy půjčitele: R-052

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se =acováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou použity pouze pro účely plnění této
smlouvy a při uveřejnění smlouvy budou anonymizovány.

V Kolíně dn, .. ... .. ,1 "02- 2019

SPEL, a.
Tňdvorská 1402, 280

lČ: 0Chí73057
DIČ: CZG04730

za půjčitele

statutární ředitel

13. 02. 2919
V Ostravě dne .............

' p

HZS

za vypůjčitele
brig. gen. Ing. Vladimir Vlček, Ph.D.
ředitel HZS Moravskoslezského kraje

Mora:'skoslezskébo kraje
výškovická 40

700 30 Ostrava - Zábřeh
19

=


